Quid vero deinde acciderit in urbe Paderbornensi, breviter explicandum erit. Interea, dum isti concionatores abducerentur²⁾, triduo post introductionem episcopi omnes cives iubentur convenire³⁾ ad hortum monachorum Benedictinorum in Abdinckhave, ubi tunc episcopus haerebat, qui mane omnibus suis iusserat, ut in armis essent et se ad iter praepararent, quod fiebat eo praetextu, ut ista praeparatione spem faceret civibus de suo abitu et egressu ex urbe⁴⁾. Cives tamen timore et metu perculsi, nescientes, quid hoc rei esset, quod ita in remotum locum convocarentur, eo venire recusant, verum persuasi verbis consulum, imprimis Hermanni Drolshagii^{a)} et Menckii^{b)} Cappii, qui fidem dederant civibus nihil periculi subesse, tantum novum praesulem meditari clementem discessum et prius benevolentiam aliquam exhibiturum in abitu civibus sibi iuratis: „Er will einen gnedigen abscheid nehmen.“ His verbis persuasi et allecti cives ingrediuntur coenobii campum

a) *B und W*: Drosthagii (wohl Schreibfehler).

b) *W*: Merckii.

¹⁾ *Kerssenbroch* schließt in seiner mokanten Weise mit der Bemerkung: „Ubi (in urbe Zusatensi) in taberna novem hebdomadis commessantur. Et cum impensas hospes exigeret, clanculum se subducunt post magnum forsan annum Platonis soluturi.“ *Hoitbandt* bestreitet das aber.

²⁾ Nach dem Soester Ratsprotokollbuche (vgl. oben) geschah das erst später:

³⁾ Am 12. Oktober. Der Einzug fand am 8. (Dienstag nach Meinulfs Tage) statt (*Zeitschrift* Bd. 19, 1858, S. 210).

⁴⁾ Ähnlich *Kerssenbroch* Bl. H 4^a.

vel hortum et ita comparuerunt coram principe. Interea, dum illi ingrediuntur hortum, equites armati occupant plateas, portas et forum, ut vix aedibus egredi liceat cuiquam. Cives vero collecti obseratis ianuis, quod antea metuebant, nunc sibi imminere vident, quoniam mox iussus est urbis minister, Godefridus Scellikenus, qui hodie praesulis huius Remberti a Kersenbroch gogrevius est, ex charta sibi tradita legere quosdam annotatos cives, qui erant praecipui fautores evangelii. Hi lecti separati et advocati sunt a reliquis civibus praeter fidem datam a consulibus. Erant autem isti sequentes hi: Johannes Prolekingius, Petrus Steinhovius, signifer bombardariorum, Johannes Vastellavius, Georgius Pamperlampius, Jodocus Grudaeus, Johannes Hurlebutus, Franciscus Triphaigius, Cyriacus Heydenricus, Johannes Neseus, Gerhardus Bodekerus, Henricus Stukeus, Johannes Haselius, Johannes Delbrug, Gerhardus Timannus, Arnoldus Glasemaker, Hermannus Koningius, Johannes Stivelmakerus¹⁾. Hi seiuncti a reliquis civibus sunt, et cum exirent alii ex horto coenobii, omnes illi custodiae duplici tradebantur occupantibus interim plateas equitibus principis.